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Utbildningsnämnden 

Resursfördelningsmodell och socioekonomiskt stöd för förskola 

 

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar att fastställa resursfördelningsmodellen för förskola. 
Utbildningsnämnden beslutar även att inte avsätta medel i en pott för socioekonomiskt stöd 
till förskolan. 

 

Sammanfattning av ärendet 

En översyn har gjorts av Knivsta kommuns resursfördelningsmodell för förskola med syfte att 
utvärdera modellen och hur resurserna fördelas mellan yngre och äldre barn för att 
säkerställa att resurserna nyttjas så effektivt som möjligt. Översynen har lett fram till beslutet 
att fördela om resurser från barn 1–3 år till barn 4–6 år så att ett barn 4–6 år som går över 15 
timmar/vecka i förskolan eller pedagogisk omsorg får 80 % av pengen för barn 1–3 år som 
går över 15 timmar/vecka i förskolan eller pedagogisk omsorg, jämfört med tidigare 70 %. 
Detta görs då översynen visar att samtliga kommunala enheter som 2021 och 2022 hade en 
större andel barn 1–3 år redovisade överskott och att kostnaderna för yngre och äldre barn 
inte skiljer sig så pass mycket som respektive barnpeng för yngre och äldre barn.  
  
Översynen har också visat att Knivsta, jämfört med närliggande kommuner, har en relativt 
komplex modell med en specifik peng för barn som går mer än 50 timmar i förskolan. Genom 
att ha denna peng med osäkerhet kring hur många barn som kommer att gå mer än 50 
timmar finns en risk att pengar låses in i systemet. Beslut fattas därför om att ta bort pengen 
för de barn som går över 50 timmar och att dessa medel i stället läggs i grundpengen.  
  
Förändringen med en mindre skillnad i peng för yngre och äldre barn samt borttagande av 
peng för de barn som går mer än 50 timmar ger Knivstas förskolor och pedagogisk omsorg 
bättre förutsättningar för planering av verksamheten då eventuella förändringar i ålder och 
vistelsetid under året inte får samma effekt. Förändringen gäller from 1 januari 2024. 
  
En översyn har gjorts av möjligheten till att återinföra en pott för socioekonomiskt stöd inom 
förskolan. Statistik från SCB visar att av Knivsta kommuns ca 30 förskolor och pedagogisk 
omsorg skulle det vara aktuellt att ge 8 enheter del av en socioekonomisk pott. Det grundar 
sig i att det är 8 enheter som har en högre beräknad andel barn som riskerar att inte uppnå 
målen i åk 9 mot bakgrund av deras socioekonomiska bakgrund. För dessa 8 enheter skulle 
det innebära medel om 30–228 tkr vid en total pott om 1 mkr vilket bedöms vara för lite för att 
motivera en sådan förändring. Beslut fattas därför om att inte införa en pott för 
socioekonomiskt stöd utan att alla barn även fortsättningsvis får del av dessa medel genom 
barnpengen. 

 

 



Sida 2 av 3 

 
 

 

  

 
Ekonomisk konsekvensanalys 

Vid en beräkning på 2023 skulle förändringen av fördelningen av resurserna, där de äldre 
barnen får 80 % av barnpengen i stället för tidigare 70 %, göra att totalt ca 750 tkr mer medel 
kommer ut till Knivstas barn. Det beror på att det finns fler yngre än äldre barn i Knivsta så 
det ger en positiv effekt då grundpengen för barn 1–3 år skulle sänkas med ca 7 000 kr per 
barn men grundpengen för barn 4-6 år skulle höjas med ca 8 800 kr per barn. Om pengen för 
de barn som går mer än 50 timmar tas bort skulle totalt ca 380 tkr avseende 2023 i stället 
kunna läggas in i grundpengen och då gå ut till alla barn, vilket ger ett bättre nyttjande av 
resurserna. 
  
För att se de ekonomiska konsekvenserna av en förändrad resursfördelningsmodell har en 
simulering gjorts avseende 2023 med den förändrade resursfördelningsmodellen. 
Simuleringen har gjorts på 4 kommunala förskolor där det finns förskolor med såväl större 
andel yngre barn som äldre barn. Simuleringen visade att för dessa 4 enheter skulle det 
innebära totalt 239 tkr mer i medel 2023 jämfört med faktisk prognos för 2023 med 
nuvarande resursfördelningsmodell. Samtliga förskolor fick mer medel i simuleringen och 
därmed bättre ekonomiska förutsättningar.   
 

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

 

Underlag för beslut 

Resursfördelningsmodell förskola 202401 
Tjänsteskrivelse 2023-09-06 
 

Beslutet ska skickas till 

Akten 
Kommunstyrelsen 
 

Utbildningschef 
Tapio Liimatainen 
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Resursfördelningsmodellen påverkar samtliga förskolor och pedagogisk omsorg inom 
utbildningsnämnden. Barn kan komma att påverkas indirekt genom exempelvis 
personaltäthet och storlek på barngrupper. 

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

Justering av resursfördelningsmodellen har gjorts för att ge möjlighet att genomföra det 
pedagogiska uppdraget på ett så ändamålsenligt sätt som möjligt. 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

Det råder inga intressekonflikter 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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